
 
 

 

PRODUCTOS ACTIVOS 

Producto 

Moneda Nacional (MN) Moneda Extrajera (ME) 

Tasa Efectiva 
Anual 

Tasa Efectiva 
Anual 

Tasa Efectiva 
Anual 

Tasa Efectiva 
Anual 

Mínimo Máximo Mínimo Máximo 

Financiamiento de Cuentas por Cobrar 8.00% 50.00% 8.00% 50.00% 

Préstamo Pagaré 8.00% 26.00% 5.50% 22.00% 

Préstamo Estructurado 8.00% 20.00% 5.00% 20.00% 

Préstamo Tradicional 0.50% 2.00% 0.50% 2.00% 
 

Comisiones, Gastos y Otros Cobros 

Aporte Anual (se devuelve al retiro del socio) S/ 240.00 (o su equivalente en $) 

Inscripción (pago único) S/ 70.00 o $ 20.00 

Gestión de cobranza (por documento para Financiamiento de Cuentas por Cobrar) S/ 35.00 o US$ 10.00 

Comisión por transferencia S/ 10.00 o US$ 3.00 

Firma electrónica S/ 45.00 o $ 12.00 

Retención de fondo de garantía (para Financiamiento de Cuentas por Cobrar: Si 

la empresa pagadora cancela en la fecha de vencimiento, se devuelve el íntegro, de 

lo contrario los intereses se cobran de este fondo). 

De 0% a 10% sobre el importe neto 
a pagar 

Costos Externos e Impuestos de Ley: 

Comisión interplaza (por el monto a transferir) 
S/ 7.50 a S/ 500 (o su equivalente en 

$) 

Impuesto a la transacción financiera 0.005% del importe desembolsado 

  

La Cooperativa tiene la obligación de difundir información de conformidad con la Ley N° 28587 y el Reglamento 
de Gestión de Conducta de Mercado del Sistema Financiero, aprobado mediante Resolución SBS N° 3274-2017 

FOR.2022.TPA.001.01  Vigente desde: 21/03/2022 



DPF 30 Días 30
DPF 60 Días 60
DPF 90 Días 90

DPF 180 Días 180
DPF 360 Días 360

Ahorros 360
Aporte Mensual S/ 20

Se le cobrará la transferencia al exterior si lo require, conforme a las condiciones del banco.

Para DPF a 30 dias se le cobra el ITF y el costo de la trasferencia de la cancelación

*Son depósitos puntuales que realizan los socios de forma mensual o anual, este aporte contribuyen a fortalecer el patrimonio de la 
cooperativa. 

La empresa tiene la obligación de difundir información de conformidad con la Ley N° 28587 y el Reglamento de Gestión de Conducta 
de Mercado del Sistema Financiero, aprobado mediante Resolución SBS N° 3274-2017

Comisiones, Gastos y Otros Cobros
Comisión por emisión de cheque de gerencia S/ 15.00 ó US$ S/ 15.00 ó US$ 

CONDICIONES ESPECÍFICAS A CONSIDERAR PARA PAGO DE INTERES MENSUALES O CANCELACIONES DE CUENTAS PASIVAS

Solo se cobrará la comisión interplaza (por el monto a transferir), conforme a las condiciones del banco

-0.20% 0.10% - - -
3.25% 1.00% 6.50% 2.00% 4.06% 1.25%
2.50% 0.85% 5.00% 1.70% 3.13% 1.06%

0.94%
1.25% 0.50% 2.50% 1.00% 1.56% 0.63%
2.00% 0.75% 4.00% 1.50% 2.50%

0.31%

Moneda 
Nacional (MN)

Moneda 
Extranjera (ME)

TEA MN TEA ME TEA MN TEA ME TEA MN TEA ME

Moneda 
Extranjera (ME)

0.50% 0.25% 1.00% 0.50% 0.63%

TARIFARIO DE TASAS PASIVAS

Concepto Equivalencias  (100%) Equivalencias  (50%-50%) Equivalencias  (80%-20%)

Producto Plazo
Moneda 

Nacional (MN)
Moneda 

Extranjera (ME)
Moneda 

Nacional (MN)



 

COMISIONES

Tasa (%) Mín. Máx. Tasa (%) Mín. Máx.

Emisión, Renovación, Prórroga 
(a)

Hasta 100 M 5.00% 5.00%

> 100 M hasta 300 M 4.75% 4.75%

> 300M hasta 500 M 4.50% 4.50%

> 500M hasta 700 M 4.25% 4.25%

> 700M hasta 1MM 4.00% 4.00%

Mayor a 1 MM 3.75% 3.75%

Derecho de Emisión (b) 3.00% 3.00%
Cobro sobre el monto de comisión resultante por 

Emisión, Renovación, Prórroga.

Modificación/Duplicado S/ 100.00 $ 30.00 Cobro fijo por solicitud.

Texto/Modelo especial S/ 100.00 $ 30.00 Cobro fijo por solicitud.

Requerimiento de Carta Fianza 
(c) (d) 5.00% S/ 760.00 5.00% $ 200.00 Cobro por mes vencido.

Ejecución de Carta Fianza 
(e) 1.00% 1.00% Cobro sobre el saldo vigente a ejecutar.

Cancelación de Carta Fianza con fondo de garantía S/ 100.00 $ 30.00 Cobro fijo por solicitud.

 - De existir gastos notariales, serán asumidos por el socio.

 - Para dólares, el tipo de cambio a aplicar será el vigente al día de la operación.

NOTAS: 

Lima 45S/            

Provincia 80S/            

FOR.2022.TCF.003.01 Vigente desde: 21/03/2022

La Empresa tiene la obligación de difundir información de conformidad con la ley Nº 28587 y el Reglamento de Gestión de Conducta de Mercado, aprobado mediante Resolución SBS Nº 3274-2017

(a) - Tasa Nominal Anual (TNA) aplicada al monto de la Carta Fianza.

      - Aplica comisión por adelantado. El primer trimestre en su totalidad, posterior a ello mensual o por día. El importe mínimo a cobrar será el indicado en la tabla según la moneda.

      - De requerir Carta Fianza con fecha futura, la comisión aplicará desde la fecha de emisión hasta culminar su vigencia.

      - Aplica comisión (TNA) para los 15 días adicionales al vencimiento legal (Según código civil).  

(c) - Tasa Nominal Anual (TNA). Aplica comisión mensual o diaria desde su vencimiento hasta la fecha de su devolución. El importe mínimo a cobrar será el indicado en la tabla según la 

moneda. 

(b) - Aplica comisión al monto resultante de la comisión por emisión, renovación o prórroga.

(d) - La Carta Fianza en status de "Requerida" se mantendrá así desde su aceptación de requerida hasta la fecha de su devolución.

(e)- Aplica comisión sobre el saldo vigente a ejecutar.

GASTOS ADMINISTRATIVOS

Firma electrónica

TARIFAS CARTA FIANZA
TARIFAS

M. N (S/) M. E. (US$)

S/ 760.00 $ 200.00
Cobro adelantado por trimestre. Pasado el 1er 

trimestre el cobro podrá ser por fracción.

CONCEPTO
OPORTUNIDAD DE COBRO



 

Gastos de afil iación  S/              70 

Aporte 1 año  S/            240 

Apertura de cuenta de ahorro  S/            200 

Total abono inicial  S/            510 

TARIFARIO (S/) IMPORTE

Hasta 300 mil 1,000S/          

> 300 mil hasta 1 MM 2,050S/          

> 1MM hasta 3 MM 3,050S/          

> 3 MM hasta 3.8 MM 3,850S/          

> 3.8MM hasta 5 MM 4,550S/          

> 5 MM hasta 8 MM 5,550S/          

Mayor a 8 MM 6,550S/          

Lima 45S/               

Provincia 80S/               

FOR.2022.TCL.002.02

COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO EFIDE

RUC: 20508208074

Cta. Aho. MN: 0011-0307-02-00002325 

CARTA INFORMATIVA DE 

LÍNEA DE CRÉDITO

Vigente desde: 26/04/2022

La Empresa tiene la obligación de difundir información de conformidad con la ley Nº 28587 y el 

Reglamento de Gestión de Conducta de Mercado, aprobado mediante Resolución SBS Nº 3274-2017

EMISIÓN DE CARTA

1er abono

BANCO DE CRÉDITO DEL PERÚ

Cta. Cte. MN: 193-1461392-0-34

C.C.I. MN: 002-193-001461392034-18

BBVA

C.C.I. MN: 011-307-000200002325-65

GASTOS ADMINISTRATIVOS

Firma electrónica

Modificación de Carta: Costo adicional de

S/ 200

Cuentas Bancarias


